



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-PMI  
Processo Administrativo Nº 003/2021-PMI  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA  
Data de Publicação: 17/02/2021 10:55:47

TOTAL DO PROCESSO: 1.272.167,40

F J MENDES DA COSTA		34.283.003/0001-00	782.187,50	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 005	494.267,70	<b>Total: 494.267,70</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Nobre	Modelo:	
Descrição: BORRACHA BICOLOR				
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.: 24,85</b>			Total Item: 3.429,30
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Redbor	Modelo:	
Descrição: BORRACHA BRANCA				
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.: 23,70</b>			Total Item: 3.412,80
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Nobre	Modelo:	
Descrição: BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA				
Quantidade: 158	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 2.370,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Economic	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES - COR AZUL				
Quantidade: 216	<b>Valor Unit.: 31,30</b>			Total Item: 6.760,80
Item: 5	Unidade: CX	Marca: Economic	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES - COR PRETA				
Quantidade: 194	<b>Valor Unit.: 42,00</b>			Total Item: 8.148,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: Economic	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES - COR VERMELHA				
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.: 40,30</b>			Total Item: 3.304,60
Item: 7	Unidade: ESTOJO	Marca: Leonora	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROCOR COLORIDA, COM PONTA POROSA.				
Quantidade: 122	<b>Valor Unit.: 30,90</b>			Total Item: 3.769,80
Item: 8	Unidade: CX	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO				
Quantidade: 182	<b>Valor Unit.: 22,90</b>			Total Item: 4.167,80
Item: 9	Unidade: CX	Marca: Fortfix	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA: BASE EM PVA				
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 25,40</b>			Total Item: 7.874,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Koala	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE**

Descrição: COLA COLORIDA ATÓXIA TUBO DE 25G COM GLITER 4 CORES VARIADAS			
Quantidade: 296	<b>Valor Unit.: 13,70</b>	Total Item: 4.055,20	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: Fortfix	Modelo:
Descrição: COLA INCOLOR PARA ISOPOR COM COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE VINILA			
Quantidade: 178	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 5.696,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Tekbon	Modelo:
Descrição: COLA INSTANTÂNEA 5 GR, IDEAL PARA COLAR PORCELANA, PLÁSTICO, METAL E OUTROS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 9,35</b>	Total Item: 1.870,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Rendcola	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.: 38,55</b>	Total Item: 4.317,60	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Rendcola	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA			
Quantidade: 131	<b>Valor Unit.: 33,40</b>	Total Item: 4.375,40	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: cis	Modelo:
Descrição: ESTOJO DE CANETAS HIDROGRÁFICA COM 06 CORES.			
Quantidade: 760	<b>Valor Unit.: 7,15</b>	Total Item: 5.434,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.: 2,45</b>	Total Item: 2.891,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: Nobre	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS			
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.: 3,45</b>	Total Item: 3.243,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: Nobre	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE			
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.: 35,40</b>	Total Item: 6.230,40	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES COMPOSTO DE PARAFINAS			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 4.240,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: Pilot	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA - COR: PRETA. CX COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 38,90</b>	Total Item: 4.045,60	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: Pilot	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA - COR: AZUL. CX COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 156	<b>Valor Unit.: 37,70</b>	Total Item: 5.881,20	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: Pilot	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Descrição: PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA - COR: VERMELHA. CX COM 12 UNIDADES

Quantidade: 134 Valor Unit.: 43,45 Total Item: 5.822,30

Item: 23 Unidade: CX Marca: Pilot Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA - COR: VERDE. CX COM 12 UNIDADES

Quantidade: 174 Valor Unit.: 56,20 Total Item: 9.778,80

Item: 24 Unidade: CX Marca: Brw Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO: CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA - CAIXA C/ 12 UNIDADES;

Quantidade: 198 Valor Unit.: 59,60 Total Item: 11.800,80

Item: 25 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES;

Quantidade: 76 Valor Unit.: 58,90 Total Item: 4.476,40

Item: 26 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: VERMELHO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES;

Quantidade: 88 Valor Unit.: 65,75 Total Item: 5.786,00

Item: 27 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE COM COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS

Quantidade: 1.110 Valor Unit.: 3,35 Total Item: 3.718,50

Item: 28 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; COR: AZUL; CONTEÚDO DO FRASCO: 42 ML.

Quantidade: 278 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 750,60

Item: 29 Unidade: UND Marca: CADERNUS Modelo:

Descrição: CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90 MM.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 1.575,00

Item: 30 Unidade: PCT Marca: PANAMERICANA Modelo:

Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEX.4X1, 56FL, PACOTE C/ 10 UNIDADES

Quantidade: 960 Valor Unit.: 56,85 Total Item: 54.576,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: SIDGRAPH Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA

Quantidade: 310 Valor Unit.: 13,75 Total Item: 4.262,50

Item: 32 Unidade: UND Marca: SIDGRAPH Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA

Quantidade: 180 Valor Unit.: 23,65 Total Item: 4.257,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: SIDGRAPH Modelo:

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 700,00	
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: STRAW	Modelo:
Descrição: COLHER DE PLASTICO COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 1.304,00	
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: ULTRA	Modelo:
Descrição: PRATO DE PLASTICO PARA REFEIÇÃO C10 15CM			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 3.393,00	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 230X115 MM			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 29,50	Total Item: 4.307,00	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 175X250 MM			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 5.054,40	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR BRANCA: DIMENSÕES MÍNIMAS: 229X324 MM			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 3.978,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 180X280 MM			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 25,70	Total Item: 3.495,20	
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 230X115 MM			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 4.558,40	
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 260X360 MM			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 29,45	Total Item: 5.183,20	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,48M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 312,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10			
Quantidade: 2.920	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 4.234,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: PLACA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 4.539,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: PLACA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 6.960,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA				
Quantidade: 1.060	<b>Valor Unit.: 7,45</b>			Total Item: 7.897,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS				
Quantidade: 712	<b>Valor Unit.: 30,50</b>			Total Item: 21.716,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO				
Quantidade: 952	<b>Valor Unit.: 13,85</b>			Total Item: 13.185,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,45X40MM DE ESPESSURA				
Quantidade: 760	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 5.092,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,025MM DE ESPESSURA				
Quantidade: 880	<b>Valor Unit.: 6,75</b>			Total Item: 5.940,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA: SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO: 12 MM X 30 M				
Quantidade: 1.012	<b>Valor Unit.: 1,75</b>			Total Item: 1.771,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA: SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO: 12 MM X 50 M				
Quantidade: 896	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 1.164,80
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL A4, DO TIPO 40 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS				
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.: 20,40</b>			Total Item: 2.570,40
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL A4, DO TIPO 60 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS				
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 24,90</b>			Total Item: 6.723,00
Item: 55	Unidade: CX	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descrição: PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS				
Quantidade: 494	<b>Valor Unit.: 218,50</b>			Total Item: 107.939,00
Item: 56	Unidade: CAD	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, TAMANHO APROXIMADO DE 210X300MM, PACOTE COM 400 FOLHAS.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 144		<b>Valor Unit.: 33,90</b>		Total Item: 4.881,60
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: NOVAPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA CORES VARIADAS TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.				
Quantidade: 314		<b>Valor Unit.: 17,30</b>		Total Item: 5.432,20
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: ANIN	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARTOLINA: TAMANHO: 50X66 CM; GRAMATURA: 150 GR; CORES VARIADA; CONTEÚDO DO PACOTE:100 FOLHAS.				
Quantidade: 298		<b>Valor Unit.: 58,50</b>		Total Item: 17.433,00
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: FESTFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFANE 70X89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE. PCT 50 UN				
Quantidade: 114		<b>Valor Unit.: 51,00</b>		Total Item: 5.814,00
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, 297X420MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 86		<b>Valor Unit.: 59,90</b>		Total Item: 5.151,40
Item: 61	Unidade: FLH	Marca: NOVAPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM - COM SUPERFÍCIE ENRRUGADA CORES VARIADAS. DIMENSÕES: DE 2,0MTRX0,48CM, PACOTE C/ 20 UNIDADES				
Quantidade: 1.270		<b>Valor Unit.: 1,65</b>		Total Item: 2.095,50
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: NOVAPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS				
Quantidade: 370		<b>Valor Unit.: 19,30</b>		Total Item: 7.141,00
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL LAMINADO 49CM X 69CM				
Quantidade: 460		<b>Valor Unit.: 26,50</b>		Total Item: 12.190,00
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO				
Quantidade: 136		<b>Valor Unit.: 41,40</b>		Total Item: 5.630,40
Item: 65	Unidade: FLH	Marca: RST	Modelo:	
Descrição: PAPEL ONDULADO IDEAL PARA APLICAÇÕES EM ARTESANATOS				
Quantidade: 136		<b>Valor Unit.: 30,60</b>		Total Item: 4.161,60
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 042	287.919,80	<b>Total: 287.919,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA				
Quantidade: 1.020		<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 1.836,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CHIES	Modelo:	
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO L, LARGURA 218 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 3 MM, COR INCOLOR				
Quantidade: 460		<b>Valor Unit.: 8,75</b>		Total Item: 4.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 19.720,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ABA DE ELÁSTICO EM PLÁSTICO ALVEOLAR PARA OFÍCIO SIMPLES FABRICADA EM PLÁSTICO DE ESTRUTURA ALVEOLAR (POLIONDA); COR: AMARELA; LARGURA DA ABA: APROXIMADAMENTE 2 CM.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 8.250,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS 235 X 325 MM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 742,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 245X335X17MM COM 40 MM DE ALTURA .			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 9.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, DIMENSÕES C:360 X L:130 X A:240 MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS			
Quantidade: 2.160	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 9.288,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa COMPLETA, CAIXA COM 10 UNIDADES, MARMORIZADA			
Quantidade: 344	<b>Valor Unit.: 25,50</b>	Total Item: 8.772,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, Lombo estreito de 80mm; MEDINDO 280 X 350MM X 50 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND.			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.: 154,00</b>	Total Item: 12.012,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80mm; MEDINDO 280 X 350MM X 80 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND.			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.: 115,00</b>	Total Item: 15.640,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 406,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: S.ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO Nº7, APLICAÇÃO DECORAÇÃO. PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.: 5,75</b>	Total Item: 2.645,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE**

Quantidade: 184	<b>Valor Unit.: 18,50</b>	Total Item: 3.404,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ELGIN
Modelo:		
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.		
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 1.368,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ELGIN
Modelo:		
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.		
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 1.872,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: CONDOR
Modelo:		
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE GRANDE. Nº 20		
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 3.300,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: CONDOR
Modelo:		
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE MÉDIO. Nº 10		
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 33,00</b>	Total Item: 3.630,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: CONDOR
Modelo:		
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE PEQUENO Nº 2		
Quantidade: 111	<b>Valor Unit.: 21,25</b>	Total Item: 2.358,75
Item: 19	Unidade: UND	Marca: JOCAR
Modelo:		
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA)		
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 15,30</b>	Total Item: 1.377,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CIS
Modelo:		
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINOW; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO.		
Quantidade: 118	<b>Valor Unit.: 12,50</b>	Total Item: 1.475,00
Item: 21	Unidade: rolo	Marca: PLATICOVER
Modelo:		
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO. RL C/25 MT		
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 76,50</b>	Total Item: 6.885,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: STALO
Modelo:		
Descrição: PRANCHETA EM MDF TAMANHO A5 COM PRENDEDOR WIRE.		
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: BRW
Modelo:		
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.		
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 24,85</b>	Total Item: 4.721,50
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: NEWTNT
Modelo:		
Descrição: TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100 MT		
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 187,85</b>	Total Item: 8.641,10
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: RADEX
Modelo:		
Descrição: UMIDIFICADOR DE DEDOS.		





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 680,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO: Nº 3 COR: AZUL.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 1.020,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM BASE DE ENCAIXE DO LÁPIS CORES VARIADAS.			
Quantidade: 2.268	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 3.402,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0			
Quantidade: 670	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 2.144,00	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 2,55</b>	Total Item: 2.805,00	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0			
Quantidade: 670	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 2.144,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0			
Quantidade: 810	<b>Valor Unit.: 3,95</b>	Total Item: 3.199,50	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 1.543,50	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO FABRICADO A BASE DE ÁGUA E PIGMENTO NA COR BRANCA			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 15,50</b>	Total Item: 4.495,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO			
Quantidade: 268	<b>Valor Unit.: 1,65</b>	Total Item: 442,20	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO			
Quantidade: 324	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 745,20	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS			
Quantidade: 354	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 743,40	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (75G/M2); UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 9 OU 23.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 144	<b>Valor Unit.: 24,45</b>	Total Item: 3.520,80	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS; UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 26/6.			
Quantidade: 232	<b>Valor Unit.: 13,25</b>	Total Item: 3.074,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 26/6; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 6,60</b>	Total Item: 1.914,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 23/8; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 111	<b>Valor Unit.: 15,85</b>	Total Item: 1.759,35	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: FABRICADO EM PLÁSTICO INJETADO COM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA; CAPACIDADE PARA ARQUIVAR 200 FOLHAS; CONTEÚDODO PACOTE: 50 UNIDADES.			
Quantidade: 196	<b>Valor Unit.: 10,10</b>	Total Item: 1.979,60	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 690,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 25,50</b>	Total Item: 4.590,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS			
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.: 81,30</b>	Total Item: 11.707,20	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA (30 CM)			
Quantidade: 194	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 4.268,00	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA (50 CM)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 28,50</b>	Total Item: 4.275,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 13 CM			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 1,75</b>	Total Item: 1.137,50	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 21 CM CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 10,60</b>	Total Item: 2.544,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Item: 49	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA MULTIUSO			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 29,30</b>	Total Item: 3.809,00	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX BANCÁRIO, PCT COM 100 GRAMAS. AMARELO.			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.: 8,20</b>	Total Item: 639,60	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: CD VIRGEM PCT /100UND			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 114,85</b>	Total Item: 3.675,20	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: DVD VIRGEM R PCT/100UND			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 90,90</b>	Total Item: 1.818,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB DE ARMAZENAMENTO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 42,20</b>	Total Item: 1.688,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: FRASCO DE TINTA PARA IMPRESSORA CORES C, M, Y E BK			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 97,15</b>	Total Item: 36.917,00	
Item: 55	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: ALFINETE COMUM EM AÇO NÍQUEL Nº 1/5MM, CX COM 50 UNDS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 64,00	
Item: 56	Unidade: cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Alfinete colorido para mapas nº1/5, cx com 50 unds			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.: 8,65</b>	Total Item: 337,35	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA, PARA CARIMBO, Nº 2 EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO.			
Quantidade: 87	<b>Valor Unit.: 19,20</b>	Total Item: 1.670,40	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: ARTMAQ	Modelo:
Descrição: CORTADOR DEISOPOR ELÉTRICO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 118,75</b>	Total Item: 1.187,50	
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO, Nº18, rolo com 10m			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 10,20</b>	Total Item: 326,40	
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO, Nº20, rolo com 10m			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 448,00	
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: ARTESANAL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Descrição: AREIA COLORIDA DE 950GR

Quantidade: 58 **Valor Unit.: 33,75** Total Item: 1.957,50

Item: 62 Unidade: ROLO Marca: PLASTIC Modelo:

Descrição: BARBANTE grande de 2mm torcido, rolo com 100 metros

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 12,45** Total Item: 298,80

Item: 63 Unidade: PCT Marca: RENDCOLA Modelo:

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 7,5 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica, pct com 100 Unds

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 1.026,00

Item: 64 Unidade: PCT Marca: RENDCOLA Modelo:

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 11,2 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica, pct com 100 Unds, pct com 100 Unds

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 1.680,00

Item: 65 Unidade: UND Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: BATERIA de litio 3V CR2032

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 1.068,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR 100mm

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 175,50

Item: 67 Unidade: UND Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR 25mm

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 16,25

Item: 68 Unidade: UND Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR 35mm

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 35,75

Item: 69 Unidade: UND Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR 50mm

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 71,50

Item: 70 Unidade: UND Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR 75mm

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 159,25

Item: 71 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA MOLE EM POLIETILENO 48 FOLHAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 200,00

Item: 72 Unidade: UND Marca: PANAMERICANA Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS pautadas

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 326,80

Item: 73 Unidade: ESTOJO Marca: BRW Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, ponta grossa, carga não tóxica, corpo em material, plástico, dimensões 140 mm ( comprimento ) X 8,5 mm ( diâmetro )

Quantidade: 77 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 1.193,50

Item: 74 Unidade: PCT Marca: NOVAPRINT Modelo:

Descrição: CARTOLINA COLORSET cores variadas, pct com 20 Unds

Quantidade: 80 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 1.592,00

Item: 75 Unidade: PCT Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: CARTOLINA LAMINADA COM CORES VARIADAS, PCT COM 20 UNIDADES

Quantidade: 60 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 1.680,00

Item: 76 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO c/ 100 folhas

Quantidade: 115 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.725,00

Item: 77 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO c/ 50 folhas

Quantidade: 215 Valor Unit.: 9,75 Total Item: 2.096,25

Item: 78 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO com elástico 10 cm Transparente

Quantidade: 165 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 544,50

Item: 79 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO com elástico 2 cm Transparente

Quantidade: 185 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 499,50

Item: 80 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO com elástico 4 cm Transparente

Quantidade: 230 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.380,00

Item: 81 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO com elástico 5,5 cm Transparente

Quantidade: 210 Valor Unit.: 6,29 Total Item: 1.320,90

Item: 82 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA TIPO CANALETA em PVC

Quantidade: 330 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 907,50

Item: 83 Unidade: UND Marca: DELLO Modelo:

Descrição: PASTA, classificador, em cartolina, 240 g, com trilho, dimensões 460 mm x 330 mm.

Quantidade: 185 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 684,50

Item: 84 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel Chanfrado

Quantidade: 15 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 97,50

Item: 85 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel Chato Curto N° 10





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 45,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Chato Curto N° 12				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 3,99</b>			Total Item: 59,85
Item: 87	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Chato Curto N° 14				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 60,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Chato Curto N° 16				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 4,95</b>			Total Item: 74,25
Item: 89	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Chato Curto N° 18				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 75,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Chato Curto N° 4				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			Total Item: 36,75
Item: 91	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Chato Curto N° 6				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 3,15</b>			Total Item: 47,25
Item: 92	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Chato Curto N° 8				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2,75</b>			Total Item: 33,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Filete N° 0				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 8,25</b>			Total Item: 99,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Filete N° 00				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 90,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Filete N° 000				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 224,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel para Tecido Redondo N° 0				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 2,65</b>			Total Item: 39,75
Item: 97	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel para Tecido Redondo N° 2				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			Total Item: 36,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Item: 98	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA COM GLITTER cores variadas c/ 12 und				
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.: 88,90</b>		Total Item: 3.200,40
Item: 99	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA TECIDO cores variadas, cx com 12 Unds de 37 ml				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 48,40</b>		Total Item: 4.840,00
Item: 100	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA RELEVO c/ glitter cores: branca e dourada cx com 06 Unds de 35 ml				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 38,85</b>		Total Item: 2.331,00
Item: 101	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA RELEVO p/ tecido, cx com 06 Unds de 35 ml				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 44,70</b>		Total Item: 1.788,00
Item: 102	Unidade: UND	Marca: TEKRON	Modelo:	
Descrição: TINTA SPRAY cores variadas UNIDADE				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 17,50</b>		Total Item: 1.050,00
Item: 103	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: TRILHO para Pasta, cx com 50 Unds				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 12,85</b>		Total Item: 321,25
<b>EMERSON DOS SANTOS BARROS</b>			<b>36.203.327/0001-08</b>	<b>489.979,90</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 029	298.548,80	<b>Total: 298.548,80</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ABA	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO				
Quantidade: 88		<b>Valor Unit.: 32,00</b>		Total Item: 2.816,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO				
Quantidade: 660		<b>Valor Unit.: 20,50</b>		Total Item: 13.530,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: TUPI	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 176		<b>Valor Unit.: 79,00</b>		Total Item: 13.904,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TUPI	Modelo:	
Descrição: ALCOOL ANTI-SÉPTICO LÍQUIDO 70 ° INPM, INCOLOR/ TRANSPARENTE, INDICADO PARA HIGIENE DAS MÃOS.				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 134,50</b>		Total Item: 20.175,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS				
Quantidade: 264		<b>Valor Unit.: 5,29</b>		Total Item: 1.396,56
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 46,20	Total Item: 60.984,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL			
Quantidade: 792	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 7.207,20	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 37,20	Total Item: 18.004,80	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MATINSET	Modelo:
Descrição: INSETICIDA SPRAY 300ML			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 9,25	Total Item: 3.663,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LAVABEM	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.694,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: QBOA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML			
Quantidade: 352	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 3.132,80	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: VEJA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML			
Quantidade: 792	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 2.772,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO)			
Quantidade: 792	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 1.283,04	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: ABA	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 3.960,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO CAIXA 500G			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 111,00	Total Item: 111.000,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: LAVABEM	Modelo:
Descrição: SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 7.700,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BONAVI	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 6.820,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: PASTA PARA LIMPEZA EM ALUMINIO, SEM PERFUME,			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 73,20	Total Item: 9.662,40	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Item: 19	Unidade: GL	Marca: ALYNE	Modelo:	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO,				
Quantidade: 220		<b>Valor Unit.: 40,20</b>		Total Item: 8.844,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 021	191.431,10	<b>Total: 191.431,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UNIÃO TEXTIL	Modelo:	
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO				
Quantidade: 330		<b>Valor Unit.: 4,95</b>		Total Item: 1.633,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE, COM ALÇA, DE 20 LITROS, NA COR AZUL OU TRANSPARENTE				
Quantidade: 132		<b>Valor Unit.: 14,20</b>		Total Item: 1.874,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇA DE 60 LITROS MÉDIA.				
Quantidade: 88		<b>Valor Unit.: 32,70</b>		Total Item: 2.877,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ERCAPLAST	Modelo:	
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE				
Quantidade: 132		<b>Valor Unit.: 11,10</b>		Total Item: 1.465,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ERCAPLAST	Modelo:	
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE				
Quantidade: 176		<b>Valor Unit.: 5,50</b>		Total Item: 968,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: UNIÃO TEXTIL	Modelo:	
Descrição: COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO				
Quantidade: 308		<b>Valor Unit.: 3,20</b>		Total Item: 985,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ERCAPLAST	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA.				
Quantidade: 242		<b>Valor Unit.: 21,00</b>		Total Item: 5.082,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ERCAPLAST	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO				
Quantidade: 110		<b>Valor Unit.: 95,50</b>		Total Item: 10.505,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL				
Quantidade: 440		<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 2.200,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA				
Quantidade: 528		<b>Valor Unit.: 6,25</b>		Total Item: 3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO.			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 633,60	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA			
Quantidade: 1.540	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 1.771,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 8.580,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE EVA,			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 7,20</b>	Total Item: 316,80	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SANIBRISA	Modelo:
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO			
Quantidade: 308	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 2.002,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PÁ COM CAIXA COLETORA EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 264	<b>Valor Unit.: 18,10</b>	Total Item: 4.778,40	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS			
Quantidade: 352	<b>Valor Unit.: 23,90</b>	Total Item: 8.412,80	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS			
Quantidade: 880	<b>Valor Unit.: 12,80</b>	Total Item: 11.264,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS			
Quantidade: 880	<b>Valor Unit.: 18,70</b>	Total Item: 16.456,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS			
Quantidade: 1.760	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 7.568,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS			
Quantidade: 748	<b>Valor Unit.: 11,25</b>	Total Item: 8.415,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS			
Quantidade: 792	<b>Valor Unit.: 4,85</b>	Total Item: 3.841,20	
Item: 23	Unidade: MAÇO	Marca: GABOARD	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Descrição: FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS

Quantidade: 308 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 847,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: LIMPABELA Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TEXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.

Quantidade: 3.080 Valor Unit.: 1,13 Total Item: 3.480,40

Item: 25 Unidade: CX Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 352 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 387,20

Item: 26 Unidade: FD Marca: BOMBRILO Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO MEDIA Nº 01 25G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, COM 8UNIDADE COM 14 PACOTES EM CADA FARDO

Quantidade: 264 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 4.540,80

Item: 27 Unidade: ROLO Marca: SCALA Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA MEDINDO 22MX22CM

Quantidade: 3.080 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 11.396,00

Item: 28 Unidade: PCT Marca: SCALA Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50UNID DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS

Quantidade: 748 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 935,00

Item: 29 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3.960 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 15.642,00

Item: 30 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3.520 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 7.920,00

Item: 31 Unidade: PAR Marca: MUCAMBO Modelo:

Descrição: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL

Quantidade: 528 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.168,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 40 X 70

Quantidade: 1.760 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 5.720,00

Item: 33 Unidade: ROLO Marca: PRATIK Modelo:

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 30X7,5CM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS

Quantidade: 264 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 1.029,60

Item: 34 Unidade: ROLO Marca: PRATIK Modelo:

Descrição: PAPEL FILME DE PVC 28X30CM EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 3.630,00	
Item: 35	Unidade: FD	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 15.400,00	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 100 ML COM PACOTE DE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 8.850,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,67</b>	Total Item: 2.680,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo:
Descrição: FLANELA 40 X 60 - MEDINDO NO MINIMO 40CM DE LARGURA X 60CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,75</b>	Total Item: 875,00	

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA